
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 188638/24-09-2024  
απόφασης «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
με ’’εντολή Υπηρεσιακού Γραμματέα’’ στην Προ-
ϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοίκησης του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών» (Β’ 5457).

2 Eργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας με αποζη-
μίωση για μόνιμους υπαλλήλους της Υπηρεσίας 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου του 
Δήμου Ορεστιάδας για το Α΄ εξάμηνο 2025.

3 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών του  
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

4 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Πρύτανη στην Εκτε-
λεστική Διευθύντρια, σύμφωνα με την παρ. 3 του 
άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

5 Επιμέρους κατανομή των δεκαεννέα (19) θέσεων 
για την πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. στα Τμήματα του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

6 Πρόβλεψη υπερωριακής απασχόλησης της Ελ-
ληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ), 
A’ εξαμήνου 2025.

7 Προέγκριση αποζημίωσης για υπερωριακή απα-
σχόληση για το διοικητικό ΙΔΑΧ προσωπικό του 
ΙΘΑΒΙΠΕΥ, για το έτος 2025.

8 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων από το Διοικητικό 
Συμβούλιο στη Διοικητική Επιτροπή.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 30954 (1)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 188638/24-09-2024  
απόφασης «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-
γραφής με ’’εντολή Υπηρεσιακού Γραμματέα’’ 
στην Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοίκησης 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» 
(Β’ 5457).

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό κράτος, οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133.

β) Της υπ’  αρ. 155380/11.07.2024 απόφασης του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Διορισμός του 
Τσαγκαλίδη Δημητρίου του Αντωνίου, μονίμου υπαλλή-
λου του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ειδικότη-
τας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού σε θέση Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών», 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 715).

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
που διατηρήθηκε σε ισχύ σύμφωνα με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

δ) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), ιδίως δε της 
παρ. 1 του άρθρου 9 αυτού.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1112

9537

12.03.2025 11:44:21

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9538 Τεύχος B’ 1112/11.03.2025

ε) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
στ) Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).
ζ) Του π.δ. 410/1988 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το 

προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των 
λοιπών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 191).

2) Την υπ’ αρ. 188638/24-09-2024 απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής με «εντολή Υπηρεσιακού 
Γραμματέα» στην Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοίκησης του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Β’ 5457).

3) Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας των Υπηρεσιών που ανήκουν στο Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών, καθώς και της ταχείας διεκπεραίωσης των υποθέσεων αρμοδιότητάς τους.

4) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
5) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ», αποφασίζουμε:
Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 188638/24-09-2024 απόφασης «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής με «εντολή 

Υπηρεσιακού Γραμματέα» στην Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοίκησης του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών» (Β’ 5457) και προσθέτουμε στο άρθρο 1 περ. γ’ ως εξής:

«γ) Αποφάσεις χορήγησης αναρρωτικών αδειών και αδειών εξετάσεων για τους υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, που υπάγονται στις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ του π.δ. 410/88 (Α’ 191)».

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί η υπ’ αρ. 188638/24-09-2024 απόφαση (Β’ 5457).
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Φεβρουαρίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΓΚΑΛΙΔΗΣ 

Ι

Αριθμ. 3074 (2)

Eργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας με αποζημίωση για 
μόνιμους υπαλλήλους της Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, 
Καθαριότητας και Πρασίνου του Δήμου Ορεστιάδας για το Α΄ εξάμηνο 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 58 παρ. 1δ του ν. 3852/2010.
2) Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007. 
3) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176). 
4) Την υπό στοιχεία 2/314029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο.
5) Την υπ’ αρ. 208/2015 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ορεστιάδας καθιέρωσης σε εικοσιτετράωρη βάση 

λειτουργίας και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες της υπηρεσίας καθαριότητας η οποία εγκρίθηκε με την  
υπ’ αρ. 13492/13.7.2015 απόφαση του ΓΓΑΔΜΘ και δημοσιεύθηκε στο Β’ 1610.

6) Την υπ’ αρ. 58051/30.11.2011 (ΑΔΑ: 456ΖΩΞΒ-ΡΣΧ) απόφαση Δημάρχου τοποθέτησης υπαλλήλων.
7) Την ύπαρξη στον προϋπολογισμό έτους 2025 πίστωσης 4.256,79 € στον ΚΑ:20.6012 (υπ’ αρ. 1657/24.1.2025 

βεβαίωση).
8) Το γεγονός ότι, στον Δήμο Ορεστιάδας προκύπτουν πάγιες ανάγκες λειτουργίας της υπηρεσίας καθαριότητας 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για όλο το χρόνο, βάσει καθορισμένου προγραμματισμού δρομολογίων 
των απορριμματοφόρων σε συγκεκριμένους τομείς και καθαρισμού οδών, και πλατειών, λαμβάνοντας υπόψη ότι ο 
προγραμματισμός αυτός, καθορίζεται βάσει των παγίων αναγκών λειτουργίας της υπηρεσίας καθαριότητας, πέραν 
του κλασικού πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) όλου του χρόνου.

9) Το γεγονός ότι, οι οποιεσδήποτε έκτακτες ανάγκες (χιονοπτώσεις, παγετός, πτώσεις δένδρων λόγω θυελλωδών 
ανέμων, έντονες βροχοπτώσεις κ.λπ.) δεν είναι δυνατόν να καλυφθούν από το υπάρχον προσωπικό, δεδομένης της 
αποδυνάμωσης της υπηρεσίας λόγω συνταξιοδοτήσεων, μακροχρόνιων αναρρωτικών αδειών καθώς και αδειών 
άνευ αποδοχών και της αδυναμίας αναπλήρωσης του προσωπικού, το υπάρχον προσωπικό καλείται να εργάζεται, 
στο μεγαλύτερο μέρος του, και πέραν της υποχρεωτικής εργασίας (απογευματινή υπερωριακή εργασία ή εργασία 
Κυριακών και εξαιρέσιμων).

10) Επίσης σε περιπτώσεις έκτακτων αναγκών (χιονοπτώσεις, παγετός, πτώσεις δένδρων λόγω θυελλωδών ανέμων, 
έντονες βροχοπτώσεις, πυρκαγιές κ.λπ.) και λειτουργίας των μηχανημάτων (εκχιονιστικά, αλατιέρες, γκρέϊντερ) είναι 
πιθανό να απαιτηθεί η συνδρομή των μηχανοτεχνιτών αυτοκινήτων ή του ηλεκτρολόγου αυτοκινήτων σε περίπτωση 
που παρουσιαστεί βλάβη στα ανωτέρω μηχανήματα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9539Τεύχος B’ 1112/11.03.2025

11) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας με αποζημίωση για μόνι-
μους υπαλλήλους της Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, της Δ/νσης Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και 
Πρασίνου του Δήμου Ορεστιάδας για το Α’ εξάμηνο 2025, ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2025 ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ  
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ  

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ  
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
ΕΡΓΑΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ
ΗΜΕΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

(ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

(22η-6η ΩΡΑ)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
(6η-22η 

ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
(22η-6η 

ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ
(22η-6η 

ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ
ΚΑΙ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/  
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

12 12 12 12 12 12

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/  
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ  

(ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΜΗΜΑΤΟΣ  

ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ  
ΑΠΟΡ/ΤΩΝ ΚΑΙ

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ)

1 1 1 1 1 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΧΩΡΩΝ/

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΧΩΡΩΝ

13 13 13 13 13 13

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/  
ΔΕ

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

3 3 3 3 - -

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/  
ΔΕ

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1 1 1 1 - -

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο, ορίζονται ως εξής:
α. υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών, απογευματινών ωρών έως 120 ώρες/Εξάμηνο.
β. υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών, νυχτερινών ωρών και Κυριακών και εξαιρέσιμων έως 180 ώρες/

εξάμηνο. 
γ. Εργασία νυχτερινή εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής με ανώτατα όρια 

ως εξής:
Για 12 μόνιμους υπαλλήλους, ΔΕ Οδηγοί, μέχρι 780 ώρες/εξάμηνο.
Για 1 μόνιμο υπάλληλο, ΔΕ Οδηγό (προϊστάμενος τμήματος αποκομιδής απορριμμάτων και ανακύκλωσης), μέχρι 

65 ώρες/εξάμηνο.
Για 13 μόνιμους υπαλλήλους, ΥΕ Εργάτες Καθαριότητας, μέχρι 1.170 ώρες/εξάμηνο.
Για 3 μόνιμους υπαλλήλους, ΔΕ Μηχανοτεχνιτών αυτοκινήτων, μέχρι 195 ώρες/εξάμηνο.
Για 1 μόνιμο υπάλληλο, ΔΕ ηλεκτρολόγων αυτοκινήτων, μέχρι 65 ώρες/εξάμηνο.
δ. Εργασία νυχτερινή και ημερήσια Κυριακών & εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υπο-

χρεωτικής με ανώτατα όρια ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9540 Τεύχος B’ 1112/11.03.2025

Για 12 μόνιμοι υπάλληλο, ΔΕ Οδηγών, μέχρι 351 ώρες/
εξάμηνο.

Για 1 μόνιμο υπάλληλο, ΔΕ Οδηγό (προϊστάμενος τμή-
ματος αποκομιδής απορριμμάτων και ανακύκλωσης), 
μέχρι 100 ώρες/εξάμηνο.

Για 13 μόνιμους υπαλλήλους, ΥΕ Εργάτες Καθαριότη-
τας, μέχρι 955,5 ώρες/εξάμηνο.

Για 3 μόνιμους υπαλλήλους, ΔΕ Μηχανοτεχνιτών αυ-
τοκινήτων, μέχρι 195 ώρες/εξάμηνο.

Για 1 μόνιμο υπάλληλο, ΔΕ ηλεκτρολόγων αυτοκινή-
των, μέχρι 65 ώρες/εξάμηνο.

Η εργασία κατά τις ώρες των Κυριακών και εξαιρέσι-
μων (ημερήσιες ή νυχτερινές), μπορούν να πραγματο-
ποιούνται εναλλακτικά και ως προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-
αία από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης και τον αντί-
στοιχο Προϊστάμενο Τμήματος.

Ο παραπάνω αναφερόμενος αριθμός υπαλλήλων και 
ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
όρια και είναι δυνατόν να πραγματοποιηθούν μόνον 
εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας και οι 
αντίστοιχες πιστώσεις του προϋπολογισμού.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει στην υπηρεσία.

Η απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Ορεστιάδα, 7 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 9408 (3)

Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών του  
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016.
2. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

3. Την από 22.10.24 απόφαση της Γ.Σ. της Σχολής Πολι-
τικών Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου

4. Την από 29.04.2024 αίτηση της Ε. Φραγγεδάκη.
5. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 
6. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου, καθορίζεται: 
Το γνωστικό αντικείμενο του μέλους Εργαστηριακού Δι-

δακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κ. Ευαγγελίας Φραγγεδάκη 
του Ιωάννη, η οποία υπηρετεί στη Σχολή Πολιτικών Μη-
χανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, ως εξής:

«Αρχιτεκτονικός και αστικός σχεδιασμός με ψηφιακά 
μέσα».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Αθήνα, 20 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρύτανης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 2665 (4)

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Πρύτανη στην Εκτε-
λεστική Διευθύντρια, σύμφωνα με την παρ. 3 του 
άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοι-
νωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), ιδίως το άρθρο 15,

2. το άρθροο 8 και την παρ. 2(θ) του άρθρου 5 του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-
βερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131),

3. την υπ’ αρ. 10691/10.07.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ.  717) διαπι-
στωτική πράξη Πρύτανη με την οποία διαπιστώνεται η 
εκλογή του Βασιλείου Βασδέκη του Γεωργίου, Καθηγητή 
του Τμήματος Στατιστικής της Σχολής Επιστημών και Τε-
χνολογίας της Πληροφορίας του Ιδρύματος, ως Πρύτανη 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία από 
01.09.2024 έως 31.08.2028, 

4. την υπ’ αρ. 18994/26.11.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1459) (ΑΔΑ: 
ΨΟΩΣ469Β4Μ-ΑΑΟ) πράξη Πρύτανη με την οποία η Ιω-
άννα Σοφία Αποστολοπούλου τοποθετήθηκε στη θέση 
της Εκτελεστικής Διευθύντριας επί θητεία του Οικονο-
μικού Πανεπιστημίου Αθηνών,

5. την υπ’ αρ. 128/12.02.2025 εισήγηση του Πρύτανη 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων Πρύτανη στην Εκτελε-
στική Διευθύντρια, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 15  
του ν. 4957/2022 (Α’ 141),

6. τη σύμφωνη γνώμη του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Ο.Π.Α. (συνεδρίαση 11η/18.02.2025/4) ως προς την ανω-
τέρω εισήγηση του Πρύτανη,

7. το γεγονός ότι, σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδι-
κα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ 
με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
με την εφαρμογή της παρούσας απόφασης, δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ή του Προϋπολογισμού του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών,

8. την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024 
Εγκύκλιο του και Υπουργείου Εσωτερικών “Νέες προ-
βλέψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών 
ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως-Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενη-
μέρωσης του ΕΜΔΔ -«Μίτος»” (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9541Τεύχος B’ 1112/11.03.2025

9. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ -Μίτος, αποφασίζει: 

Τη μεταβίβαση στην Εκτελεστική Διευθύντρια του 
Ο.Π.Α. Ιωάννα Σοφία Αποστολοπούλου του Νικολάου 
της άσκησης των αρμοδιοτήτων της περ. ιη’ της παρ. 1 
του άρθρου 15 του ν. 4957/2022, ως ακολούθως:

Τη μέριμνα για την οργάνωση των διοικητικών υπη-
ρεσιών του Α.Ε.Ι. και την τοποθέτηση του διοικητικού 
προσωπικού σε αυτές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΑΣΔΕΚΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 5394 (5)

Επιμέρους κατανομή των δεκαεννέα (19) θέσε-
ων για την πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π.  στα Τμήμα-
τα του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 15, την περ. ιη της 

παρ. 4 του άρθρου 16, καθώς και την παρ. 2 του άρθρου 
139 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2. Την υπ’ αρ. 5374/28.6.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 615) διαπιστωτι-
κή πράξη περί εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Μακεδονίας. 

3. Την υπό στοιχεία Φ/154568/Ζ2/24.12.2024 απόφα-
ση (ΑΔΑ: ΨΣΠΘ46ΝΚΠΔ-ΘΜΝ) του Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Κατανομή θέσεων για 
την πρόσληψη μελών ΔΕΠ στα Πανεπιστήμια και στην 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. για το έτος 2025» σύμφωνα με την οποία 
έχουν διατεθεί στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας δεκαεννέα 
(19) θέσεις για την πρόσληψη μελών ΔΕΠ στα Πανεπι-
στήμια για το έτος 2025.

4. Την υπ’ αρ. 9/13.2.2025 απόφαση/εισήγηση συνε-
δρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, 
σχετικά με την κατανομή των δεκαεννέα (19) θέσεων 
μελών Δ.Ε.Π. στα Τμήματα του Ιδρύματος.

5. Την προφορική εισήγηση του Πρύτανη του Πανεπι-
στημίου Μακεδονίας.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας ούτε του κρατικού προϋ-
πολογισμού.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την επιμέρους κατανομή των ΔΕΚΑΕΝΝΕΑ (19) θέσεων 
για την πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. στα Πανεπιστήμια, που 
κατανεμήθηκαν στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας, με βάση 
την υπό στοιχεία Φ/154568/Ζ2/24.12.2024 Απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
από το Α.Ε.Ι. στα παρακάτω Τμήματα, ως εξής:

· Τμήμα Οικονομικών Επιστημών 
Τρεις (3) θέσεις
· Τμήμα Βαλκανικών, Σλαβικών και Ανατολικών Σπουδών 

Δύο (2) θέσεις
· Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων 

Τρεις (3) θέσεις
· Τμήμα Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής
Δύο (2) θέσεις
· Τμήμα Εφαρμοσμένης Πληροφορικής
Τρεις (3) θέσεις
· Τμήμα Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών
Δύο (2) θέσεις
· Τμήμα Εκπαιδευτικής και Κοινωνικής Πολιτικής
Δύο (2) θέσεις
· Τμήμα Μουσικής Επιστήμης και Τέχνης
Δύο (2) θέσεις
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 19 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρύτανης 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ 

Ι

Αριθμ. 2/302/Α (6)

Υπερωριακή απασχόληση της Ελληνικής Επι-
τροπής Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ), A’ εξαμήνου 
2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (ΕΕΑΕ)

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 

και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258).
2. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-

μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176), ιδίως το άρθρο 20.

3. Το π.δ. 67/2022 «Οργανισμός της Ελληνικής Επι-
τροπής Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ)» (Α’ 173), ιδίως του 
άρθρου 12 αυτού.

4. Το Κεφάλαιο ΚΖ’ του ν. 4957/2022 «Οργάνωση και 
λειτουργία Ειδικών Λογαριασμών Κονδυλίων Έρευνας» 
(Α’ 141).

5. Την υπ’ αρ. 118152/2023 υπουργική απόφαση «Δι-
ορισμός Προέδρου, Αντιπροέδρου και μελών του Διοι-
κητικού Συμβουλίου της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής 
Ενέργειας (Ε.Ε.Α.Ε.)» (Υ.O.Δ.Δ. 1356/2023).

6. Την εισήγηση του Προϊσταμένου της Μονάδας Οι-
κονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης (ΠΜΟΔΥ) του 
Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ) της 
Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ) υπό 
στοιχεία Λ/266/2403/13.02.2025, για την καθιέρωση 
υπερωριακής απασχόλησης Α’ και Β’ εξαμήνου 2025.

7. Την υπ’ αρ. 302η Συνεδρίαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας 
(ΕΕΑΕ), της 20.02.2025, θέμα 2.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9542 Τεύχος B’ 1112/11.03.2025

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 20.000,00 € το μέγιστο, η οποία θα 
καλυφθεί από τον προϋπολογισμό του ΕΛΚΕ της ΕΕΑΕ 
έτους 2025 (ΚΑΕ 60.00).

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την έγκριση της αποζημίωσης για απογευματινή 
υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο προκειμένου για πα-
ροχή υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης και 
μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, ανά υπάλληλο, για το προσωπικό που θα συμ-
μετέχει στις προαναφερόμενες δράσεις και ανέρχεται 
συνολικά σε 69 απασχολουμένους της ΕΕΑΕ το μέγιστο, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού τους ωραρίου κατά 
το Α’ εξάμηνο 2025.

Η συνολική δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 
20.000,00 € το μέγιστο, θα καλυφθεί από τον προϋπο-
λογισμό του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
(ΕΛΚΕ) της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας 
(ΕΕΑΕ) έτους 2025 (ΚΑΕ 60.00), προκειμένου να αντιμε-
τωπιστούν έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, 
κατά τα αναφερόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 20 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΟΥΣΙΑΔΑΣ

Ι

Αριθμ. αποφ. 473/Β26/30.01.2025 (7)

Προέγκριση αποζημίωσης για υπερωριακή απα-
σχόληση για το διοικητικό ΙΔΑΧ προσωπικό του 
ΙΘΑΒΙΠΕΥ, για το έτος 2025.

ΤΟ Δ.Σ. ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ  
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 164/2003 «Οργάνωση και λειτουργία του 

Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών» (ΝΠΔΔ 131).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων. μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015» και την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 
εγκύκλιο «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Το υπό στοιχεία wf 551156/13.12.2024 εισηγητικό 
σημείωμα της Δρ. Μ. Στουμπούδη.

5. Τη βεβαίωση της αναπλ. προϊσταμένης του Τμήμα-
τος Οικονομικού ότι η δαπάνη έχει προβλεφθεί στον 
τακτικό προϋπολογισμό του έτους 2025. 

Οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ- ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

α) Την ανάκληση της απόφασης 470/Β7/19.12.2024.
β) προεγκρίνει την καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου εργασία για το ΙΔΑΧ διοικητικό προσωπικό του 
ΙΘΑΒΙΠΕΥ του ΕΛΚΕΘΕ, για το έτος 2025. Η απόδοση των 
υπερωριών αυτών θα γίνει μετά την έκδοση του σχετικού 
ΦΕΚ, με βάση το παρουσιολόγιο και βεβαίωση προϊστα-
μένου, όπου απαιτείται, για τις εργάσιμες ημέρες εκτός 
τηλεργασίας, ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ-
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΩΡΕΣ
Πρόγραμμα 

Χρέωσης

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

240 ΤΑΚΤΙΚΟΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

240 ΤΑΚΤΙΚΟΣ

Η δαπάνη για την κάλυψη της υπερωριακής απασχό-
λησης, έχει προϋπολογισθεί για το έτος 2025 στο ποσό 
των 30.000,00€ σε βάρος του ΚΑΕ 0261. 

"Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης" της Τακτι-
κής Επιχορήγησης."

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Αντιπρόεδρος

ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1 (8)

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων από το Διοικητικό 

Συμβούλιο στη Διοικητική  Επιτροπή.

TO ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
α) Την παρ. 7 του άρθρου 69 του ν. 4497/2017 (Α’ 171),
β) την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Θεσσαλο-
νίκης, που λήφθηκε στην από 30.01.2018 συνεδρίασή 
του και δημοσιεύθηκε στο Β' 1997 και

γ) το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, ανακαλεί 
την προαναφερόμενη απόφαση και αποφασίζει ομό-
φωνα τη μεταβίβαση από το Διοικητικό Συμβούλιο στη 
Διοικητική Επιτροπή του Εμπορικού και Βιομηχανικού 
Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης, των παρακάτω αρμοδιο-
τήτων, που αναφέρονται στην παρ. 5 του άρθρου 69 και 
τις παρ. 3 και 5 του άρθρου 80 του ν. 4497/2017 (Α’ 171):

1. Ενασχόληση με τα σημαντικότερα θέματα του εμπο-
ρίου, της μεταποίησης, και των υπηρεσιών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9543Τεύχος B’ 1112/11.03.2025

2. Πρόσληψη ειδικών επιστημονικών συνεργατών, κα-
θώς και ειδικών συμβούλων και καθορισμός των όρων 
εργασίας τους και αμοιβής τους.

3. Αποσπάσεις των υπαλλήλων μεταξύ Επιμελητηρίων.
Επίσης το Διοικητικό Συμβούλιο εξουσιοδοτεί τον 

Πρόεδρο του Επιμελητηρίου Ιωάννη Μασούτη για την 
υπογραφή της παρούσας απόφασης και τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Από την εν λόγω μεταβίβαση αρμοδιοτήτων δεν προ-
κύπτει επιβάρυνση για τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 19 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΣΟΥΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9544 Τεύχος B’ 1112/11.03.2025

*02011121103250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


